in coloniam, soviel als *ad coloniam constituendam* 'als Ansiedler'. In mit dem Accus. bezeichnet zuweilen den Zweck.

1) *Alkazyneten* (32)

Idem wie III, 2, 1.

Cypriorum et Phoenicum clas- sem, die persische Flotte, die aus cyprischen u. phönischen Schiffen bestand. — *devictam* löse auf wie *abreptos* I, 4, 2.

3. *ex classe eduxit* wie *e navi- bus eduxit* I, 7, 2.
vim wie II, 3, 1.

4. Mit welchem Worte ist der Satz im D. zu beginnen? s. zu I, 1, 4. Aehnlich unten 3, 4.

quod cet. ziehe zum Nachsatz; propter acerbitatem imperii Atheniensium defecerant ab illis. Die Athener begannen bereits ihre Bundesgenossen wie Unterworfenen zu behandeln.

alienatas ist wegen des Gegensatzes auch im D. voranzustellen.

5. *contumacius se gesserant*, sie hatten Seeraub geübt und die deshalb über sie verhängte Busse nicht bezahlt.

vacuefecit wird durch die folgenden Worte erklärt.

sessores hier 'Insassen'.

agros civibus (nämlich *suis*) divisi. Sind mehrere Sätze oder Satzglieder einander ohne Copula koordiniert (Asyndeton), so wird im D. gewöhnlich das letzte Glied durch 'und' angeknüpft.

Thasios opulentia fretos suo adventu fregit. His ex manubiosis arx Athenarum, qua ad meridiem vergit, est ornata. = *ea, qua*

3. Quibus rebus cum unus in civitate maxime floraret, ^{96 5?} incidit in eandem invidiam quam pater *suis* ceterique Atheniensium ^{vuln. liga} principes. Nam testarum suffragiis, quod illi *οστρακισμόν* vocant, ⁴⁶¹ decem annorum exilio multatus est. Cuius facti celerius Athenien- 2 ses quam ipsum paenituit. Nam cum ille animo forti invidiae integratorum civium cessisset, bellumque Lacedaemonii Atheniensibus indixissent, confestim notae eius virtutis desiderium consecutum est. Itaque post annum quintum quam expulsus erat, in patriam 3 revocatus est. Ille, quod hospitio Lacedaemoniorum utebatur, ⁴⁵⁷ satius existimans contendere Lacedaemonem, sua sponte est profectus pacemque inter duas potentissimas civitates conciliavit. Post, 4 neque ita multo, Cyprum cum ducentis navibus imperator missus, cum eius maiorem partem insulae devicisset, in morbum implicitus ⁴⁴⁹ in oppido Citio est mortuus.

4. Hunc Athenienses non solum in bello sed etiam in pace diu desideraverunt. Fuit enim tanta liberalitate, cum compluribus locis praedia hortosque haberet, ut nunquam in iis custodem imposuerit *fructus servandi* gratia, ne quis impediretur, quo minus eius rebus, quibus quisque vellet, frueretur. Semper eum pedisequi

his ex manubiosis, von allen den genannten Feldzügen *manubiae*, das vom Feldherrn aus dem Verkauf der Beutestücke (*præcada*) gelöste Geld.